II. Frater non est quisvis Judæus, ut Tertulliano visum cap. viii. de Monog. sed proprie accipitur, sicut etiam Deut. xxv. 5. seqq.

Id.

Idque juxta reliquos Hebraeos כִּי לְבָד אֵין אָמֹן לְבָד  
*sive ex patre tantum, sive ex matre tantum, sive in legitimo coniugio, sive extra illud ex scortatione procreatus,*  
*כל שָׁנָה שָׁרֶשֶׁת וְכַיּוֹן אֲחֵר שָׁנָה*  
*solemniter consecrata? & juxta paraphrasin Jonathani tributam*  
*בְּחֵי אָחָז וּבְחֵי מִתְּהָא אֲחָז לְחֵי בָּנָיו vivente fratre tuo, nec post ejus*  
*mortem, si liberos reliquerit. Ratio interdicti additur: est nuditas fratribus*  
*tui, q. d. frater tuus eam nudavit, & cum ea in unam carnem coaluit.*

III. Hic quæstiones perdifficiles incident, de fratria & defunctorum uxoris sorore, de quibus ordine nobis videndum. *Quæstio prima* & gravissima est, An fas sit, non obstante hac lege, fratri defuncti viduam ducere, vi præcepti Deut. xxv. 5. seqq. Respond. Quia res magni est momenti, placet primum insignes audire Interpretes & divini Juris Consultos, qui in illo solvendo nodo vires suas sunt experti. Non minus eleganter, quam docte & solide illud executus, qui instar omnium est, Venerandus Beza *de Rep. Æ Divort. p. m. 81.* Cujus verba in compendium contraham. Lege „illa Deuteronomii, inquit, frater non modo non prohibetur, sed „etiam jubetur fratri absque filio defuncti semen, accepta ipsius „uxore, suscitare. Nonnullos ( quorum sententiam etiam J. „Calvinus amplectitur ) leges sic conciliare, addit, ut fratri defuncti mine negent fratres germanos, sed duntaxat consanguineos intelligi, & quidem eos, quorum nuptiae non sunt interdictæ, quoniam alioqui incestus præcipi videretur. A Juda hac in re peccatum fuisse ( Gen. 38. ) qui ea lege abusus, quæ jam in usu erat. Lege illa excitandi fraterni seminis comprehensum quemque proximum agnatum, sicut e Ruthæ historia liqueat. Obstare tamen huic sententiæ, fatetur, alia quædam maximi momenti. *τε* nempe proprie de Leviro, sororio vel fratria dicci, quod etiam expressum apud Matthæum verbo ἐπιγενέσθαι. Si ergo quod de illis proprie constitutum, ad alios quoque propinquos accommodetur, eos tamen non excludendos, de quibus proprie lex sit intelligenda. Et durum videri, quæstionem illam Christo propositam de septem fratribus ( Matth. 22: 25. ) sic explicare, quasi cognati duntaxat inter se fuerint. & illa verba Noemi ( Ruth. 1. 12. ) manifeste videri evincere germanos fratres illa lege proprie significari, cæteros autem propinquos duntaxat ex consequenti. Concludit, hanc ergo legem opere